
 

 1 

 
 
 
 
 

Al Sito Web dell’Istituto sezione dedicata PNRR 
Alla Sezione “Amministrazione Trasparente”- 

Provvedimenti – Sottosezione “Attuazione PNRR” – 

Futura: La scuola per l’Italia di domani” 
Alla Sezione Pubblicità Legale 

A Tutto il Personale Docente interessato 
Agli Atti 

 

 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA SELEZIONE E IL 

RECLUTAMENTO DI PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI INCARICHI NECESSARI ALLA REALIZZAZIONE DELLE 
ATTIVITÀ FORMATIVE A VALERE SUL PROGETTO  PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).  

MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4 - Scuola 4.0 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” “Orientati al Futuro” D.M. n. 170/2022– 

 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16373 
CUP: D84D22004040006”. 
Titolo del progetto: “Orientati al Futuro”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 
  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 
  

VISTO nello specifico il progetto PNRR art.  2  D.M.  n.  170  del 24.06.2022 missione  

 





 

 2 

 

4 Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di 

 Istruzione: dagli Asili Nido  alle Università. Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola Secondaria 

di I e II grado e al contrasto  alla  dispersione  scolastica”,  finanziato  dall’Unione 

Europea – Next Generation Eu; 
  

A T T E S O che dall’allegato 2 del D.M. n. 170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 107.579,25 per la realizzazione degli interventi 

finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica;  
  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n.109799 del 30.12.2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione 

delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica di cui al D.L. 

170/2022; 
  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) approvate dall’Istituto con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 04.04.2023; 
  

VISTO  il progetto PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 -

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) finanziato all’Unione Europea – Next Generation EU – Titolo del 

Progetto: “Orientati al Futuro”, presentato attraverso la piattaforma FUTURA;  
  

PRESO ATTO  dell’Accordo di Concessione prot. n. 53247 del 18.03.2023, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 
  

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n.8552 del 19.06.2023; 
  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
  

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 16483/VII-6 del 27.12.2023 per il reclutamento di 

personale Interno/Esterno per l’assegnazione di incarichi necessari alla 

realizzazione delle attività formative a valere sul progetto “Orientati al futuro”; 
  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 353/VII-6 del 12.01.2024; 
  

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di 

personale esperto interno/esterno per l’assegnazione di incarichi necessari alla 

realizzazione delle attività formative a valere sul progetto  piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR),  pubblicata con prot. n. 358 VII-6 del 12.01.2024; 

  



 

 3 

CONSIDERATO 

 

che avverso le suddette graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun 

ricorso; 

 
D I S P O N E 

la pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE del personale Docente interno ed 

esterno all’Istituzione scolastica,  per il conferimento di incarichi individuali secondo le procedure previste 

nell’avviso unico di selezione prot. n. 16483 del 27.12.2023: 

 
 

A.2  MATEMATICA - n. 1 figura richiesta  
 

n. Cognome Nome Candidato 

1)  VOLPE Antonino Interno 

2)   SECHI Daniele Esterno 

3)   PORQUEDDU Luca Esterno 

 

 

 

 

A.3  INGLESE - n. 3 figure richieste  
 

 

n. Cognome Nome Candidato 

1)  BAZZONI Luciana Anna Docente altra 
Scuola 

 

 

 

 

A.4  SCIENZE - n. 4 figure richieste  
 

n. Cognome Nome Candidato 

1)  VIRDIS Maria Rita Interno 

2)  MASIA Daniela Interno 

3)   PINELLI  Mauro Interno 

4)   SECHI Daniele Esterno 

 

 

 

 
 
 
 



 

 4 

“Percorsi di mentoring e di orientamento” 
 

 

B.1  - n. 24 figure richieste  
 

 

n. Cognome Nome Candidato 

1)  ESPOSITO Paolo Amedeo Interno 

2)  VIRDIS Maria Rita Interno 

3)  PETRETTO Maria Alessandra Interno 

4)  PINELLI Mauro Interno 

5)  SOTGIU Agostino Interno 

6)  SECHI Daniele Esterno 

7)  SANNA Loredana Esterno 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rita Ivana Camboni 
           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ad/mcl 


		2024-01-22T12:10:21+0100
	RITA IVANA CAMBONI




